
 2021年度　貸借対照表 

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 19,909,097 19,296,346 612,751

未　　収　　金 3,191,374 2,690,792 500,582

前　　払　　金 122,000 122,000 0

立　　替　　金 0 0 0

仮　　払　　金 4,040 286,500 -282,460

          流動資産　合計 23,226,511 22,395,638 830,873

  ２固　定　資　産

   (1)基　本　資　産

基本資産 50,565,680 50,565,680 0

         基本資産　合計 50,565,680 50,565,680 0

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000 0

ソフトウェア 147,840 190,080 -42,240

保 証 金 521,550 521,550 0

          その他固定資産合計 769,390 811,630 -42,240

          固定資産　合計 51,335,070 51,377,310 -42,240

         資　産　合　計 74,561,581 73,772,948 788,633

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 519,452 29,632 489,820

預　　り　　金 34,763 13,172 21,591

未払法人税等 212,600 74,500 138,100

未払消費税等 339,600 0 339,600

          流動負債　合計 1,106,415 117,304 989,111

         負　債　合　計 1,106,415 117,304 989,111

Ⅲ正味　財産の部

  １一般　正味財産 73,455,166 73,655,644 -200,478

(内基本財産への充当額) 50,565,680 50,565,680 0

         正味財産　合計 73,455,166 73,655,644 -200,478

      負債及び正味財産合計 74,561,581 73,772,948 788,633

(2021年4月1日～2022年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          )

(                          ) (                          ) (                          )



 2021年度　貸借対照表内訳表　

公益事業 収益事業 法人 合計

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 1,634,096 14,875,615 3,399,386 19,909,097

未　　収　　金 3,189,098 2,276 3,191,374

前　　払　　金 122,000 122,000

立　　替　　金 0

仮　　払　　金 720 3,320 4,040

          流動資産　合計 1,634,816 18,064,713 3,526,982 23,226,511

  ２固　定　資　産

   (1)基本資産

基本財産 50,565,680 50,565,680

          基本財産合計 0 0 50,565,680 50,565,680

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000

ソフトウェア 147,840 147,840

保 証 金 521,550 521,550

          その他固定資産合計 0 0 769,390 769,390

          固定資産　合計 0 0 51,335,070 51,335,070

         資　産　合　計 1,634,816 18,064,713 54,862,052 74,561,581

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 491,866 2,020 25,566 519,452

預　　り　　金 34,763 34,763

未払法人税等 212,600 212,600

未払消費税等 22,035 315,740 1,825 339,600

          流動負債　合計 513,901 565,123 27,391 1,106,415

         負　債　合　計 513,901 565,123 27,391 1,106,415

Ⅲ正味　財産の部

  2一般　正味財産 -25,729,903 22,457,470 76,727,599 73,455,166

          (内基本財産への充当額） 0 0 50,565,680 50,565,680

         正味財産　合計 -25,729,903 22,457,470 76,727,599 73,455,166

         負債及び正味財産合計 -25,216,002 23,022,593 76,754,990 74,561,581

(2021年4月1日～2022年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          ) (                          )
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当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 2,330 4,051 -1,721

基本財産運用益計 2,330 4,051 -1,721

      ②受　取　会　費

チーム登録料 4,560,100 4,140,800 419,300

個人登録料 3,279,460 2,345,020 934,440

受　取　会　費 計 7,839,560 6,485,820 1,353,740

      ③事　業　収　益

参　加　料 463,000 0 463,000

事　業　収　益 計 463,000 0 463,000

      ④受取　補助金等

県体協補助金 3,216,460 0 3,216,460

日本協会補助金 80,000 300,000 -220,000 前年度ウィルス感染防止対策補助金

受取　補助金等 計 3,296,460 300,000 2,996,460

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 400,000 0 400,000

友好団体分担金 180,000 0 180,000

受取負担金 計 580,000 0 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 234 204 30

その他雑収益 38,351 84,122 -45,771

雑 収 入 計 38,585 84,326 -45,741

      ⑦収益事業収入　等

Vリーグ収益 6,194,362 4,831,696 1,362,666

他収益事業収益 440,000 0 440,000

雑収入 1,700 0 1,700

収益事業収入　等 計 6,636,062 4,831,696 1,804,366

         経常　収益　計 18,855,997 11,705,893 7,150,104

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

       公益事業経費

旅費交通費 1,273,440 0 1,273,440

会場費 79,320 0 79,320

通信運搬費 47,328 8,110 39,218

印刷製本費 23,360 0 23,360

食糧費 103,081 0 103,081

消耗什器備品費 297,576 0 297,576

会議費 57,490 0 57,490

雑　費 30,719 0 30,719

租税公課 22,035

強化費 4,568,460 0 4,568,460

           助成金 1,200,000 1,200,000 0

           補助金 0 100,000 -100,000

公益事業経費 計 7,702,809 1,308,110 6,394,699

(2021年4月1日～2022年3月31日)

科目



2021年度 正味財産増減計算書 2/3

当年度 前年度 増減 備考科目

       収益事業経費

旅費交通費 1,787,906 1,538,866 249,040

給料 190,830 240,238 -49,408

諸謝金 575,000 465,000 110,000

会議費 59,880 18,510 41,370

設備費 127,116 40,370 86,746

会場費 754,148 711,420 42,728

賃　借　料 29,720 45,902 -16,182

消耗品費 119,992 110,741 9,251

食糧費 289,631 343,110 -53,479

通信運搬費 87,054 109,348 -22,294

印刷製本費 15,257 15,035 222

装飾広告費 191,520 0 191,520

販売物購入費 0 25,500 -25,500

開催権譲渡代 858,000 247,500 610,500

保険料 362,740 387,020 -24,280

委託料 235,932 100,000 135,932

その他雑支出 940 71,560 -70,620

租税公課 316,940 209,400 107,540

収益事業経費 計 6,002,606 4,679,520 1,323,086

         事業費　計 13,705,415 5,987,630 7,717,785

      ②管　　理　　費

         一般管理費支出

管）給料　手当 856,496 971,941 -115,445

管）旅費交通費 202,987 182,980 20,007

管）会議費 230,271 96,921 133,350

管）通信運搬費 109,425 109,507 -82

管）減価償却費 42,240 21,120 21,120

管）什器備品費 79,244 23,693 55,551

管）消耗品費 8,579 37,812 -29,233

管）印刷製本費 30,660 50,064 -19,404

管）賃　借　料 1,572,171 1,553,114 19,057

管）保　険　料 137,950 122,000 15,950

管）リース　料 244,200 178,560 65,640

管）光熱水料費 30,554 28,599 1,955

管）委託料・手数料 20,000 20,000 0

管）租税公課 14,375 32,068 -17,693

管）雑　　費 7,579 142,555 -134,976

一般管理費支出 計 3,586,731 3,570,934 15,797

         負担金支出 1,484,400 1,507,300 -22,900

         雑支出 67,329 95,704 -28,375

         管理費　計 5,138,460 5,173,938 -35,478

          経常費用　計 18,843,875 11,161,568 7,682,307
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当年度 前年度 増減 備考科目

評価損益等調整前当期経常増減額 12,122 544,325 -532,203

評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 12,122 544,325 -532,203

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

 経常外収益計 0 0 0

   (2)経　常　外 費　用

          経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 12,122 544,325 -532,203

法人税、住民税及び事業税 212,600 74,500 138,100

当期一般正味財産増減額 -200,478 469,825 -670,303

一般正味財産期首残高 73,655,644 73,185,819 469,825

一般正味財産期末残高 73,455,166 73,655,644 -200,478

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 73,455,166 73,655,644 -200,478
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 2,330 2,330

          基本財産運用益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,330 2,330

      ②受　取　会　費

チーム登録料 0 0 4,560,100 4,560,100

個人登録料 0 0 3,279,460 3,279,460

          受　取　会　費　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,839,560 7,839,560

      ③事　業　収　益

参　加　料 438,000 25,000 463,000 0 463,000

雑収入 0 0 0

          事　業　収　益　計 438,000 0 25,000 463,000 0 0 0 0 0 463,000

      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費 500,000 500,000 0 500,000

体協ジュニア強化費 950,000 950,000 0 950,000

体協健康診断費補助 443,840 443,840 0 443,840

体協国体派遣費 1,322,620 1,322,620 0 1,322,620

体協その他補助金 0 0 0

日本協会補助金 80,000 80,000 0 80,000

その他補助金 0 0 0 0

          補助金等収入計 80,000 3,216,460 0 0 3,296,460 0 0 0 0 0 3,296,460

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 0 0 400,000 400,000

友好団体分担金 0 0 180,000 180,000

その他負担金 0 0 0 0

          負担金収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 0 0 234 234

その他雑収入 10 10 0 38,341 38,351

          雑収入　計 0 0 10 0 10 0 0 0 0 38,575 38,585

      ⑦収益業収益　等

Ｖ）補助金 0 0 0 0 0

Ｖ）チケット販売   1,061,000 0 1,061,000 0 1,061,000

Ｖ）プロ販売     0 0 0 0 0

Ｖ）放映権料 0 0 0 0 0

Ｖ）業務委託料 5,133,362 440,000 5,573,362 0 5,573,362

Ｖ）雑収入 0 0 1,700 1,700 0 1,700

          収益業収益収益等　計 6,194,362 440,000 1,700 6,636,062 0 6,636,062

         経常　収益　計 518,000 3,216,460 25,010 0 3,759,470 6,194,362 440,000 1,700 6,636,062 8,460,465 18,855,997

法人 合計

(2021年4月1日～2022年3月31日)

公益事業 収益事業
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計
法人 合計

公益事業 収益事業

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

           公益事業経費

事）日当 218,500 5,000 129,600 353,100 353,100

事）交通費 174,230 13,420 353,770 541,420 541,420

事）宿泊 20,000 358,920 378,920 378,920

事）会場費 77,720 1,600 79,320 79,320

事）通信運搬費 20,489 9,205 17,634 47,328 47,328

事）印刷製本費 17,600 5,760 23,360 23,360

事）食糧費 82,592 1,600 18,889 103,081 103,081

事）消耗什器備品費 285,568 12,008 297,576 297,576

事）会議費 30,570 26,920 57,490 57,490

事）保険料 0 0

事）委託料 0 0

事）雑　費 1,591 29,128 30,719 30,719

事）租税公課 22,035 22,035 22,035

           強化費

県体協国体強化費 500,000 500,000 500,000

県体協ジュニア強化費 950,000 950,000 950,000

県体協健康診断費補助 369,840 369,840 369,840

県体協国体派遣費 1,322,620 1,322,620 1,322,620

県体協その他補助金 0 0

県協会各種強化費 1,150,000 1,150,000 1,150,000

県協会その他強化費 276,000 276,000 276,000

諸謝金 0 0

助成金 1,200,000 1,200,000 1,200,000

補助金 0 0

          公益事業経費　計 908,860 4,617,685 2,154,229 22,035 7,702,809 7,702,809

           収益事業経費

Ｖ）日当 1,021,000 0 1,021,000 1,021,000

Ｖ）交通費 766,906 0 766,906 766,906

Ｖ）宿泊費 0 0 0 0

Ｖ）給料 190,830 0 190,830 190,830

Ｖ）諸謝金 300,000 275,000 575,000 575,000

Ｖ）会議費 53,640 6,240 59,880 59,880

Ｖ）設備費 127,116 0 127,116 127,116

Ｖ）会場費 754,148 0 754,148 754,148

Ｖ）賃　借　料 29,720 0 29,720 29,720

Ｖ）リース料 0 0 0 0

Ｖ）消耗品費 119,992 0 119,992 119,992

Ｖ）食糧費 289,631 0 289,631 289,631

Ｖ）通信運搬費 86,694 360 87,054 87,054

Ｖ）印刷製本費 15,257 0 15,257 15,257

Ｖ）装飾広告費 191,520 191,520 191,520

Ｖ）販売物購入費 0 0 0

Ｖ）開催権譲渡代 858,000 0 858,000 858,000

Ｖ）保険料 362,740 0 362,740 362,740

Ｖ）委託料 235,932 0 235,932 235,932

Ｖ）接遇費 0 0 0 0

Ｖ）雑　費 0 940 940 940

Ｖ）租税公課 1,000 200 315,740 316,940 316,940

          収益事業経費　計 5,404,126 282,740 315,740 6,002,606 6,002,606

          事　　業　　費　計 908,860 4,617,685 2,154,229 22,035 7,702,809 5,404,126 282,740 315,740 6,002,606 13,705,415
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計
法人 合計

公益事業 収益事業

      ②管　　理　　費

           管理費支出

管）給料　手当 856,496 856,496

管）福利厚生費 0 0

管）旅費交通費 202,987 202,987

管）会　議　費 230,271 230,271

管）通信運搬費 109,425 109,425

管）減価償却費 42,240 42,240

管）什器備品費 79,244 79,244

管）消耗品費 8,579 8,579

管）印刷製本費 30,660 30,660

管）賃　借　料 1,572,171 1,572,171

管）保　険　料 137,950 137,950

管）リース　料 244,200 244,200

管）光熱水料費 30,554 30,554

管）修　繕　費 0 0

管）委託料・手数料 20,000 20,000

管）租税公課 14,375 14,375

管）雑　　費 7,579 7,579

          一般管理費支出　計 3,586,731 3,586,731

           負担金支出

管）県　体　協 135,000 135,000

管）関東連盟 20,000 20,000

管）地域協会 1,329,400 1,329,400

管）友好団体 0 0

          負担金支出　計 1,484,400 1,484,400

           雑支出

管）諸　謝　金 0 0

管）交　際　費 0 0

管）慶　弔　費 26,180 26,180

管）ＭＲＳ手数料 2,448 2,448

管）刊行物購入 28,701 28,701

管）その他雑費 10,000 10,000

          雑支出　計 67,329 67,329

          管　　理　　費　計 5,138,460 5,138,460

          経常費用　計 908,860 4,617,685 2,154,229 22,035 7,702,809 5,404,126 282,740 315,740 6,002,606 5,138,460 18,843,875
評価損益等調整前
当期経常増減額 -390,860 -1,401,225 -2,129,219 -22,035 -3,943,339 790,236 157,260 -314,040 633,456 3,322,005 12,122

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 -390,860 -1,401,225 -2,129,219 -22,035 -3,943,339 790,236 157,260 -314,040 633,456 3,322,005 12,122

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2)経　常　外 費　用

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-390,860 -1,401,225 -2,129,219 -22,035 -3,943,339 790,236 157,260 -314,040 633,456 3,322,005 12,122

0 212,600 212,600 0 212,600

-390,860 -1,401,225 -2,129,219 -22,035 -3,943,339 790,236 157,260 -526,640 420,856 3,322,005 -200,478

-1,522,521 -11,202,729 -18,193,653 9,132,339 -21,786,564 22,046,045 13,613,733 -13,623,164 22,036,614 73,405,594 73,655,644

-1,913,381 -12,603,954 -20,322,872 9,110,304 -25,729,903 22,836,281 13,770,993 -14,149,804 22,457,470 76,727,599 73,455,166

ＩＩ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 -1,913,381 -12,603,954 -20,322,872 9,110,304 -25,729,903 22,836,281 13,770,993 -14,149,804 22,457,470 76,727,599 73,455,166

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

一般指定財産期首残高

一般指定財産期末残高

当期経常外増減額

税引前
当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高


